ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2013 - PR

21/2013

20/2013

13/02/2013

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Março de 2013, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  20/2013, Licitação nº 13/2013 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO, EMBALADA EM SACO DE 25 (VINTE E CINCO)

QUILOS, DESTINADA A REPAROS DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  17/2013    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de março de 2013, às 16:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro
e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 20/2013/PMJ - Edital de Pregão
Presencial nº 13/2013/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (16:00h), recebeu os envelopes, devidamente
lacrados, das proponentes: COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA - ME (10713); NACIONAL
ASFALTOS LTDA (10958); SILVEIRA & SOUZA LTDA (10959), bem como, efetuou o credenciamento dos
representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 16h00min, sendo
que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as
propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas
proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. O Representante da empresa
COMPACT PAV, solicitou que constasse em ata, que a empresa apresentou documentalmente que seu produto está
de acordo com a Norma ABNT NBR ISO/IEC 17025/2005. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no
Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficram abaixo do
valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se

à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

10713 - COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) USINADA A QUENTE, PARA
APLICAÇÃO A FRIO.

COMPOSIÇÃO BÁSICA:
"	AGREGADOS PÉTREOS - CAP 50/70 MODIFICADO
POR ADITIVO, PROCESSOS E MISTURA - NÃO
EMULSIONADO.

APLICAÇÃO:
"	MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO (TAPA BURACO),
CONSTRUÇÃO E REPARAÇÃO DE LOMBAS FÍSICAS E
RAMPAS PARA CADEIRANTES, FIXAÇÃO DE GRADES DE
BOCAS DE LOBO, ETC.

ESTOCAGEM:
"	POR ATÉ 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE
FABRICAÇÃO.

CAPACIDADE:
"	APLICAÇÃO EM BURACOS COM ÁGUA E EM
PERÍODOS DE CHUVA SEM A PERDA DE COESÃO E
ADERÊNCIA AO PAVIMENTO ANTIGO.

REQUISITOS:
"	O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A
NORMA ABNT NBR ISO/IEC 17025/2005.

EMBALAGEM:
"	SACOS COM 25 KG (VINTE E CINCO QUILOS)

SC 600,00  0,0000 17,00    10.200,00

Total do Participante --------> 10.200,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 10.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2013 - PR

21/2013

20/2013

13/02/2013

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

LUIZ FERNANDO VACCARI

LURDES CORREIA DE AVILA

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE

FABIO CONTE

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIDKE

JULIO CESAR BISSANI

RENAN ZILIO

TIAGO DUPONT GIUMBELLI

VALKIRIA SUZANA TREVIZAN

Joaçaba,  6  de  Março  de  2013

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GLORACI JOSÉ BASSANI - ................................................................. - COMPACT PAV TECNOLOGIA EM ASFA

JOÃO ANTONIO RUSCHEL - ................................................................. - NACIONAL ASFALTOS LTDA

MURILO SILVEIRA DE SOUZA - ................................................................. - SILVEIRA E SOUZA LTDA